ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по оценке конкурсных проектов и подведению итогов регионального этапа Второго Всероссийского конкурса реализованных проектов  в области энергосбережения ENES
от 11 сентября 2015 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Первый заместитель министра экономического развития
и торговли Республики Марий Эл
Н.В.Бобыкина

Присутствовали:
	Глушков
Станислав Геннадьевич
	 -
	заместитель министра здравоохранения Республики Марий Эл

	Каштанов

Эмир Эдибович
	 -
	начальник отдела растениеводства и технической политики Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл

	Маркин
Владимир Анатольевич
	 -
	начальник управления печати и массовых коммуникаций Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл

	Королева

Вера Васильевна
	 -
	заместитель начальник отдела развития промышленного комплекса Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

	Павлова

Светлана Евгеньевна
	 -
	начальник отдела жилищно-коммунального отдела Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл

	Соболева
Ольга Анатольевна
	 -
	начальник отдела топливно-энергетического комплекса Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл, секретарь комиссии

Кворум имеется.
____________________________________________________________________________________________________________
Определение победителей регионального этапа Второго Всероссийского конкурса реализованных проектов  в области энергосбережения ENES
_____________________________________________________________________________________________________________
1. Для участия в Конкурсе на региональном этапе представлено четыре заявки по двум номинациям  от следующих участников:

	№ п/п
	Наименование номинации
	№ п/п
	Наименование организации
	Название проекта

	1.
	«Лучший энергоэффективный многоквартирный жилой дом»
	1.
	ООО «Теплый дом»
	«Оснащение многоквартирного дома по ул. Мира, 25а смесительным узлом погодного регулирования»

	2.
	ТСЖ «Анникова-2»
	«Экономия тепловой энергии в ТСЖ «Анникова-2»

	2.
	«Лучший проект по светодиодному освещению общественно-деловых зданий»
	1.
	МУ «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»
	«Установка светодиодных ламп в помещениях МУ «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»

	2.
	ГБОУ ДО РМЭ «Дворец творчества детей и молодежи»
	«Мероприятия по модернизации освещения ГБОУ ДО РМЭ «Дворец творчества детей и молодежи»

2. По итогам рассмотрения заявок на соответствие требованиям Положения о региональном этапе Второго Всероссийского конкурса реализованных проектов в области энергосбережения, повышения энергоэффективности и развития энергетики ENES – 2015, утвержденного приказом Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 26 мая 2015 г. № 138, конкурсной комиссией принято решение допустить к участию все представленные проекты.

3. По итогам оценки конкурсных проектов участников регионального этапа конкурсная комиссия решила признать победителями регионального этапа конкурса:

по номинации «Лучший энергоэффективный многоквартирный жилой дом»:
ООО «Теплый дом»;

ТСЖ «Анникова-2»;
по номинации «Лучший проект по светодиодному освещению общественно-деловых зданий»:
МУ «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск»;
ГБОУ ДО РМЭ «Дворец творчества детей и молодежи».
Подписи членов комиссии:

_____________________/Н.В.Бобыкина/

_____________________/С.Г.Глушков/

_____________________/В.А.Маркин/

_____________________/Э.Э.Каштанов/

_____________________/О.А.Соболева/

_____________________/С.Е.Павлова/

_____________________/В.В.Королева/